
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA

COORDINAMENTO ACQUISTI IN ECONOMIA
 

N° 2708  DEL  20/12/2016  

PDTD-2016-2781 DEL 19.12.2016

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D lgs. n.
50/2016 – Acquisto materiale didattico DVD dal titolo “Allattare informati
(Breast  is  best)”  distribuito  dalla  Associazione  MAMI  Movimento
Allattamento Materno Italiano Onlus– Fondi vincolati progetto UAB_PJ 49 
CIG  ZAC1C92AE9 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA

VISTO l’atto  deliberativo del  D.G.  n. 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario  n. 391 del 22/06/2016 con
il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  quinquennale  di  direzione  della  struttura
complessa  Provveditorato alla Dr.ssa Rosalba Muscas;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale
è stato conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento
degli Acquisti in Economia” alla D.ssa Fabiola Murgia;

PREMESSO 
- che  con determinazioni  della  Direzione  Generale  della  Sanità  n.  1502 del

28.12.2015  e  successiva  n.  1591  del  30.12.2015  è  stata  destinata  e
accreditata in favore della ASL di Oristano Capofila la somma complessiva di
€ 50.000,00 destinata alla realizzazione di un progetto formativo regionale di
promozione dell’allattamento materno, rivolto agli  operatori  sanitari;

- che  il  Responsabile  del  progetto  è  la  Dr.ssa  Maria  Antonietta  Grimaldi,
responsabile del Consultorio di Oristano;

- che con Deliberazione C.S. n. 760 del 23.11.2016 è stato autorizzato l’avvio
del  suddetto  progetto  formativo  regionale  e  individuata  una  prima
articolazione  delle  somme  disponibili  nelle  varie  voci  di  spesa  (Progetto
UAB_PJ  49  con  utilizzo  dei  fondi  del  Progetto  2015-2”P.R.P.  2014-2018
Realizzazione  delle  attività  propedeutiche  all’implementazione  del  modello
OMS/Unicef”)

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°               del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

VISTA la nota prot. n. NP/2016/13024 del 01.12.2016 allegata sotto 1) al presente
atto con la quale il Responsabile del Progetto Formativo in oggetto chiede l’acquisto
n.  40  DVD  dal  titolo  “Allattare  informati  (Breast  is  best)”  materiale  didattico
distribuito  dall’Associazione  senza  fini  di  lucro  MAMI  Movimento  Allattamento
Materno Italiano Onlus;

PRESO ATTO 
-   che il costo unitario del DVD è pari ad € 10,00 comprese spese di spedizione per
un costo complessivo di € 400,00, come da comunicazione intercorsa per le vie
brevi tra la Dr.ssa Grimaldi e l’Associazione MAMI;
- che, nella medesima nota, il Responsabile del progetto specifica che la scelta del
suddetto materiale didattico è motivata dal fatto di essere pienamente in linea con i
contenuti trattati nel corso e facilmente accessibile per le attività da realizzarsi negli
ospedali e nei consultori in favore delle neo-mamme;

ATTESA la necessità di provvedere in conformità alla previsione dell’art. 32 comma
2 del D.Lgs. n. 50/2016 alla adozione della determina a contrarre, individuando gli
elementi  essenziali  del  successivo  contratto  e  dando  atto  che  per  la  presente
fornitura si fa ricorso ad un acquisto sotto soglia ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D.Lgs. n. 50/2016, per il modico valore della fornitura e per le ragioni  di
natura didattica e divulgativa evidenziate dal Responsabile del progetto formativo
Dr.ssa M.A. Grimaldi;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’acquisto del materiale didattico n. 40
DVD  dal  titolo  “Allattare  informati  (Breast  is  best)”  distribuito  in  esclusiva
dall’Associazione senza fini di lucro MAMI Movimento Allattamento Materno Italiano
Onlus,  per  le  finalità  di  cui  al  Progetto  formativo  regionale  di  promozione
dell’allattamento materno di cui alla Delibera C.S. n. 760 del 23.11.2016;

VISTO il D. Lgs n° 50/2016;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2) di  procedere,  conseguentemente,  all’acquisto  di  n.  40  DVD  dal  titolo
“Allattare informati (Breast is best)” distribuito in esclusiva dall’Associazione
senza fini  di  lucro MAMI Movimento Allattamento  Materno Italiano Onlus,
materiale  didattico  necessario  alla  realizzazione  del  Progetto  formativo
regionale di promozione dell’allattamento materno di cui alla Delibera C.S. n.
760 del 23.11.2016, come indicato dal Responsabile del progetto con nota
NP/2016/13024 del 01.12.2016 citata in premessa;

3) di  far  fronte alla  spesa  complessiva  di  €  400,00  comprese  spese  di
spedizione a valere sul con l’Aut. UAB_PJ 49 sub. 2, sul conto A501020401

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°               del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

“Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati” e sul centro di costo
E0702,  “NIDO P.O. SAN MARTINO”;

4) di dare atto ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.Lgs. 50 del 18/04/2016,
è  nominato  Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Responsabile  del
progetto  regionale  di  promozione  dell’allattamento  materno  Dr.ssa  M.A.
Grimaldi, Responsabile del Consultorio aziendale;

5) di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  l'esito  della
procedura  di  gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente
provvedimento  sul sito dell'Azienda;

6) di trasmettere copia della presente Determinazione al Collegio Sindacale,
alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  Affari  Generali,  al  Responsabile  del
progetto Dr.ssa M.A. Grimaldi e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva
competenza;

Oristano, li 

 Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia 

                                                                          Dr.ssa Fabiola Murgia

Il Funzionario Istruente 
Dr.ssa M. Gavina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal

29/12/2016 al 12/01/2017

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr. Giuseppe Melis

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°               del  Pag. 3 di  3


